PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERMO DE RESCISÃO – PRE 1064/2016

Termo  de  rescisão  do  contrato  de  prestação  de
serviços  especializados de lavanderia  que entre  si
celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região  e  a  empresa Lavanderia  Santa  Catarina
Ltda. ME

CONTRATANTE: A União,  por meio do  Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, n° 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23, neste ato
representado por seu Diretor da Secretaria Administrativa, senhor  Fernando Schlickmann
Oliveira Souza, conforme delegação de poderes constante da Portaria PRESI nº 136/16.

CONTRATADA: A empresa Lavanderia Santa Catarina Ltda. ME, pessoa jurídica de direito
privado,  devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 03.162.586/0001-89, estabelecida na Av.
Max  Schramm,  nº  3.028,  bairro  Estreito,  na  cidade  de  Florianópolis,  Estado  de  Santa
Catarina, CEP 88095-000, fone (48) 3348-0086, e-mail  lavanderiagemini@globo.com, neste
ato representada por seu Sócio-Administrador, senhor  Carlos Henrique Colleone Junior,
portador da carteira de identidade n° 3.322.020, expedida pela SSP/SC, e inscrito no CPF/MF
sob o  n° 817.579.729-00,  conforme Contrato Social.

Os CONTRATANTES resolvem  RESCINDIR o  contrato firmado em 10-5-2016, em face de
ocorrência  de  caso  fortuito  ou  de  força  maior,  regularmente  comprovada,  impeditiva  da
execução do contrato, conforme art. 78, inciso XVII, da Lei 8.666/93.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo, o
qual,  depois  de  lido,  é  assinado  eletrônica/digitalmente  pelos  representantes  das  partes,
considerando-se efetivamente formalizado na data da última assinatura.

CONTRATANTE:

Fernando Schlickmann Oliveira Souza
Diretor da Secretaria Administrativa
TRT da 12ª Região

CONTRATADA:

Carlos Henrique Colleone Junior
Sócio-Administrador
Lavanderia Santa Catarina Ltda. ME

Rescisão/16PRE1064_rescisão bilateral_Lavanderia_SCDF

CL 6996/2013 - 1

Documento 459 do PROAD 1064/2016. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.KLXD.WKBW:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

	Ir para página 1

		2021-03-08T18:51:53-0300
	FERNANDO SCHLICKMANN OLIVEIRA SOUZA

		2021-03-09T13:16:09-0300
	CARLOS HENRIQUE COLLEONE JUNIOR